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ВОВЕД 

 

 Овие воведни белешки не се дел од дозволата 

 

 Следната дпзвпла е издадена спгласнп Закпнпт за живптна средина („Сл. Весник на РМ“ 
бр.53/05) за рабпта на инсталација щтп изврщува една или ппвеќе активнпсти наведени вп 
уредбата на Владата за 

"Определуваое на инсталациите за кпи се издава интегрирана екплпщка дпзвпла сп временски 
расппред за ппднесуваое на пперативни планпви", дп пдпбренптп нивп вп Дпзвплата. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Б - Интегрирана Екплпщка Дпзвпла 

ГД Гранит АД Скппје, Каменплпм Слпещтица, Демир Хисар 

КРАТОК ОПИС НА ИНСТАЛАЦИЈАТА РЕГУЛИРАНА СО ОВАА ДОЗВОЛА 

 Osnovna dejnost na Kamenolom Sloe{tica, Demir Hisar e proizvodstvo 

na kamen agregat- varovnik, tampon i Jalovina za potrebite na kupuva~ite.  

Kamenolom Sloe{tica -Demir Hisar e lociran na zemji{te so povr{ina od 

pribli`no 200 000 m2. 

 Prostorot vo koj se odvivaat rabotnite aktivnosti se sostoi od: 

- Povr{inski kop 

- Kancelarija na rakovoditel;                       

- Drobili~no postroenie. 

- Magacin 

 

 Lokacija na Kamenolomot Sloe{tica- Демир Хисар: 

Kamenolomot Sloe{tiцa se nao|a na 16km od gradot Демир Хисар. 

 

Други интегрирани дпзвпли ппврзани сп пваа инсталација 

Сппственик на дпзвплата Брпј на дпзвпла Дата на 

издаваое 

Нема други интегрирани дпзвпли 
ппврзани сп пваа инсталација 

/ / 

  

 

Заменети дпзвпли/Спгласнпсти/Овластуваоа ппврзани сп пваа инсталација 

Сппственик  Референтен брпј Дата на 

издаваое 

Нема заменети дпзвпли 
/Спгласнпсти/Овластуваоа ппврзани 
сп пваа инсталација 

/ / 
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Кпмуникација 
  

 Дпкплку сакате да кпнтактирате сп Надлежнипт прган вп врска сп пваа дпзвпла, Ве 
мплиме наведете гп брпјпт на дпзвплата. За билп каква кпмуникација, кпнтактирајте ја Опщтина 
Демир Хисар на адреса : Ул.Битплска ББ, 7240 Демир Хисар, Република Македпнија. 

Дпверливпст 

 Дпзвплата гп пбврзува Оператпрпт да дпставува ппдатпци дп Надлежнипт прган. 
Надлежнипт прган ќе ги стави ппдатпците вп јавните регистри, спгласнп пптребите на Закпнпт за 
живптна средина. Дпкплку пператпрпт смета дека билп кпи пд пбезбедените ппдатпци се 
делпвнп дпверливи, мпже да се пбрати дп Надлежнипт прган да ги изземе истите пд регистарпт, 
спгласнп Закпнпт за живптна средина. За да и пвпзмпжи на Надлежнипт прган да  ппредели дали 
ппдатпците се делпвнп дпверливи, Оператпрпт треба истите јаснп да ги дефинира и да наведе 
јасни и прецизни пришини ппради кпи се бара изземаое. Оператпрпт мпже да наведе кпи 
дпкументи или делпви пд нив ги смета за делпвнп или индустриски дпверливи, спгласнп Закпнпт 
за живптна  средина, шл. 55 ст.2 тпшка 4. Оператпрпт ќе ја наведе пришината ппради кпја 
Надлежнипт прган треба да пдпбри дпверливпст. Ппдатпците и пришината за дпверливпст треба 
да бидат прилпжени кпн бараоетп за интегрирана екплпщка дпзвпла вп ппсебен плик. 

Прпмени вп дпзвплата 

 Оваа дпзвпла мпже да се менува вп спгласнп сп Закпнпт за живптна средина. 

Дпкплку дпзвплата пвластува изведуваое на ппсебни активнпсти пд пбласта на управуваоетп сп 
птпад, тпгащ е пптребнп да се прилпжи уверение за пплпжен струшен испит за управител сп птпад 
за лицетп задплженп за таа активнпст. 

Предаваое на дпзвплата при престанпк на рабпта на инсталацијата 

 При делумен или целпсен престанпк сп рабпта на инсталацијата, Оператпрпт гп известува 
прганпт. Сп цел бараоетп да биде успещнп, пператпрпт мпра да му ппкаже на Надлежнипт прган, 
спгласнп шлен 120 ст.3 пд Закпнпт за живптна средина, дека не ппстпи ризик пд загадуваое и дека 
не се пптребни ппнатампщни шекпри за враќаое на местптп вп задпвплителна спстпјба. 

Пренпс на дпзвплата 

 Пред да биде изврщен целпсен или делумен пренпс на дпзвплата на другп лице, треба да 
се изгптви заеднишкп бараое за пренпс на дпзвплата пд страна на ппстпешкипт и предлпженипт 
сппственик, спгласнп шлен 118 пд Закпнпт за живптна средина. Дпкплку дпзвплата пвластува 
издаваое на ппсебни активнпсти пд пбласта на управуваоетп сп птпад, тпгащ е пптребнп да се 
прилпжи уверение за пплпжен струшен испит за управуваое сп птпад за лицетп задплженп за таа 
активнпст. 
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Преглед на барани и дпставени дпкументи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет Датум Кпментар 

Бараое ( Бр.) Дпбиенп  

Бараое за дпбиваое на Б-

интегрирана екплпщка 
дпзвпла 

УП1бр.11- 31 пд 19.08.2022 

19.08.2022г. 
Оператпрпт гп 

предаде бараоетп 
вп ппштината 

Забелещки пп дпбиенптп 
бараое  нема  

19.08.2022г. 
Оператпрпт гп 

предаде бараоетп 
вп ппштината  

Дпзвпла УП1 бр. 11-31 
 

Одлученп 

ПОЗИТИВНО 
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Закпн за живптна средина 

 

Дпзвпла 

 

  

 

Надлежнипт прган за живптна средина вп рамките на свпјата надлежнпст вп спгласнпст сп шлен  
95 пд Закпнпт за живптна средина („Сл. Весник на РМ“ бр. 53/05) гп пвластува 

 

(„Г.Д.  Гранит  А.Д.   Скппје ,,) ("Оператпр" ) 

сп регистриранп седищте на ул. Димитрија Чуппвски  бр. 8 - Скппје - Центар 

Република Македпнија 

 

Брпј на регистрација на кпмпанијата 4054261 

да ракпвпди сп Инсталацијата 

Прпизвпствп на камен агрегат – варпвник, тамппн  и јалпвина Каменплпм Слпиштица – Демир 
Хисар. 

вп рамките на дпзвплата и услпвите вп неа. 

Пптпис 

 

Никпла Најдпвски,Градпначалник 

Овластен да пптпище вп име на Надлежнипт прган за живптна средина 

Датум 

  

 

Дпзвпла 

 

Брпј на дпзвпла УП1 бр. 11-31 

Дата: 26.12.2022 гпдина  
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Услпви 

  

1. Инсталација за која се издава дозволата 

 

 1.1.1. Оператпрпт е пвластен да изведува активнпсти и/или ппврзаниактивнпсти  
  наведени вп Табела 1.1.1. 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2. Активнпстите пвластени вп услпвите 1.1.1. ќе се пдвиваат самп вп  

                    рамките на   лпкацијата на инсталацијата, прикажана ппдплу вп планпт 

Табела 1.1.1.   

Активнпст пд Анекс 1 пд 
Уредбата за ппределуваое на 
инсталациите за кпи се издава 
интегрирана екплпшка 
дпзвпла сп временски 
раппсред за ппднесуваое 
пперативни планпви 

Опис на 
наведената 
активнпст 

Граници на 
наведената активнпст 

3.2 Инсталации за искпп, 
дрпбеое , мелеое, сееое 
загреваое на минерални 

спрпвини. 

Експлпптација на 
минерална 
сурпвина - 
варпвник 

Дадени вп: 
Дпгпвпр за кпнцесија 
бр24--9687/1пд 21.11 

2007гпд.. 
M=1:25 000 вп Гаус 

Кригерпва прпекција 

   

Табела 1.1.2. 

Дпкумент Местп вп дпкументацијата 

Мапа на стппанскипт двпр на 
„АД Гранит Слпещтица 

–Кпрдинати на кпнцесискп пле: 

Тпшка               Х                              Y 

Т-1         4570600                7508.100 

T-2         4570780                7508.100 

T-3         4570720                7507700 

T-4         4570825                7507700 

T-5         4571100                7507790 

T-6         4571245                7507735 

T-7         4571500               7507735 
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ГРАНИЦИ НА КОНЦЕСИСКИ ПРОСТОР 

 

                                                 

 

T-8         4571500                7508300 

T-9         4570600                7508300 

пд Дпгпвпрпт за кпнцесија. 
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ЛОКАЦИЈА НА ИНСТАЛАЦИЈАТА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.3. Инсталацијата за која се издава дозволата нема да отпочне со работа, се 
додека следните мерки не бидат завршени и додека Надлежниот орган не 
биде писмено известен за тоа. 

 

1.1.4. По добивање на Б интегрираната еколошка дозвола, Операторот е должен да 
го плати годишниот надомест за поседување на Б интегрираната еколошка 
дозволата, за период за кој ја поседува. Годишниот надомест Операторот ќе 
го плаќа во текот на календарската година. 

 

1.1.5. Оваа Дозвола е само за потребите на ИСКЗ согласно Законот за животна 
средина (Службен весник на Република Македонија (53/05,81/05,24/07, 

159/08,83/09,48/10,124/10,51/11 и 123/12) и ништо од оваа Дозвола не го 
ослободува Операторот од обврските за исполнување на барањата и 
условите од другите закони и подзаконски акти. 
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1.1.3. Оператпрпт е дплжен инсталацијата да рабпти, да се кпнтрплира и да се пдржува 
на нашин ппищан вп пваа дпзвпла и емисиите да не ги надминуваат вреднпстите 
наведени вп пваа дпзвпла. Сите планпви и прпграми кпи треба да се изврщат 
сппред услпвите на пваа дпзвпла стануваат дел пд дпзвплата. 
 

1.1.4. Инсталацијата не смее да работи над капацитетот наведен во барањето без 
согласност и писмено одобрение на Надлежниот орган. 

 

1.1.5. Оператпрпт е дплжен да ги ппшитува и испплнува услпвите регулирани сп пваа 
дпзвпла, а Надлежнипт прган пп перипд пд една гпдини пд издаваоетп на 
Дпзвплата ќе ги прпвери услпвите дадени вп истата. 

 

1.1.6. Б интегрираната еколошка дозвола има важност од 7 години. Истата подлежи на 
ревизија при што доколку има потреба условите зададени во неа ќе се изменат. 

 

1.1.7. Најдоцна една година пред истекот на временеската рамка дадена во точка 
1.1.10.8 Операторот е должен да поднесе барање за обновување на дозволата. 
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2.  Работа на инсталацијата 

 

2.1. Техники на управување и контрола 

 

 

 

2.1.1. Инсталацијата за која се издава дозволата согласно условите во Дозволата 
ќе биде управувана и контролирна онака како што е опишано во ИСКЗ 
барањето, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена 
форма. 
 

2.1.2. Во инсталацијата за која се издава дозволата ќе работи персонал кој е 
соодветно обучен. 
 

2.1.3. Операторот ќе назначи лице одговорно за прашањата од животната средина 
кое ќе биде соодветно обучено и ќе врши обука на останатиот персонал. 
 

2.1.4. Оператпрпт ќе назнаши лице пдгпвпрнп за пращаоата пд живптната средина кпе 
ќе биде сппдветнп пбушенп и ќе врщи пбука на пстанатипт перспнал. 

 

2.1.5. Кппија пд пваа дпзвпла, какп и пние делпви пд бараоетп кпи се вклушени вп 
Дпзвплата ќе бидат дпстапни вп секпе време, за целипт перспнал вклушен вп 
изведуваоетп на рабптата щтп е предмет на бараоата пд дпзвплата. 

 

2.1.6. Оператпрпт ќе гп минимизира брпјпт на застпи на пперациите на инсталацијата. 
 

2.1.7. Оператпрпт е дплжен за спрпведуваое на прпграмата за ппдпбруваое, 
мпнитпринг на системите за намалуваое на емисиите, текпвната прпценка на 

екплпщките перфпрманси на инсталацијата, спрпведуваое на мерки за 
ппдпбруваое на прпцеспт, развиваое на прпцедури да кпмуницира сп 
Надлежнипт прган. 

 

2.1.8. Оператпрпт ќе впсппстави прпцедури за да се пбезбеди преземаое на кпрективни 
мерки, дпкплку специфишните бараоа пд дпзвплата не се испплнети. Вп 
прпцедурите ќе се дефинираат пдгпвпрнпста и пвластуваоетп за иницираое на 
ппнатампщна истрага и кпрективни активнпсти вп слушај на пријавени 
прекрщуваоа. 
 

2.1.9. Оператпрпт ќе впсппстави и ќе пдржува прпцедури за идентификуваое на 
пптребите за пбука и за пбезбедуваое на сппдветна пбука за сите врабптени, шија 
рабпта мпже да има знашителнп влијание врз живптната средина. Оператпрпт е 
дплжен да шува записи пд пбуките. 

 

2.1.10. Оператпрпт ќе впсппстави прпграма за кпмуникација сп јавнпста за да се пбезбеди 
дека јавнпста мпже да дпбие инфпрмации вп врска сп спстпјбата сп живптната 
средина пд Оператпрпт вп секпе време. 
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2.1.11. Оператпрпт ќе впсппстави и пдржува прпграма за пдржуваое на целата 
инсталација и сппдветната придружна ппрема, кпја ќе има ефект врз спстпјбата сп 
живптната средина, врз пснпва на инструкциите кпи се издадени пд страна на 
прпизвпдителите/дпбавувашите или инсталатприте на ппремата. Сппдветни записи 
и дијагнпстишки тестираоа за ппремата треба да се шуваат за да ппслужат какп 
ппддрщка на прпграмата за пдржуваое. Оператпрпт јаснп ќе ја лпцира 
пдгпвпрнпста за планираое, управуваое и изврщуваое на сите аспекти пд пваа 
прпграма на сппдветнипт перспнал (ппгледнете гп услпвпт 2.1.2 и 2.1.3 ппгпре). 

 

2.1.12. Оператпрпт ќе впсппстави и пдржува прпграма за да се  пбезбеди дека ппстпи 
сппдветна кпнтрпла на прпцеспт вп разни мпдули пд рабптеоетп. Прпграмата ќе 
ги идентификува клушните индикативни параметри за кпнтрпла на функципнираое 
на прпцеспт, какп и метпди за идентификација за мереое и кпнтрплираое на пвие 
параметри. Секпе птстапуваое пд нпрмалните услпви вп кпи щтп се пдвива 
прпцеспт ќе се дпкументира и анализира за да се идентификува сппдветна 
кпрективна активнпст. 

 

2.1.13. Оператпрпт, навременп сп дппис ќе гп извеси Надлежнипт прган при прпмена на 
лицетп пдгпвпрнп за пращаоата пд живптната средина акп тпа евентуалнп се 
слуши. 

 

2.1.14. Оператпрпт има имплементиранп ISO 14001:2004 (е стандард за управуваое сп 
влијанијата врз живптната средина) сертификат бр. 20 104 141380823 сп важнпст 
дп 14  Август 2017 гпдина, истипт ќе гп применува вп инсталацијата за кпја се 
издава пваа дпзвпла и ќе ги ппшитува и спрпведува пбврски кпи прпизлегуваат пд 
пвпј стандард. 

2.1.15. Оператпрпт има имплементиранп ISO 9001:2008 (е стандард за управуваое сп 
квалитетпт) сертификат бр. 20 100 141380822  сп важнпст дп 14 Август  2017  
гпдина, истипт ќе гп применува вп инсталацијата за кпја се издава пваа дпзвпла и 
ќе ги ппшитува и спрпведува пбврски кпи прпизлегуваат пд пвпј стандард. 

2.1.16. Оператпрпт има имплементиранп BS OHSAS 18001:2007 (е стандард за управуваое 
сп безбеднпста и здравјетп на врабптените при рабпта) сертификат бр. 20 116 
141380824  сп важнпст дп 14 Август 2017  гпдина, истипт ќе гп применува вп 
инсталацијата за кпја се издава пваа дпзвпла и ќе ги ппшитува и спрпведува 
пбврски кпи прпизлегуваат пд пвпј стандард. 

 

 

 

 

 

 



Б - Интегрирана Екплпщка Дпзвпла 

ГД Гранит АД Скппје, Каменплпм Слпещтица, Демир Хисар 

 

 2.2. Сурпвини ( вклучувајќи и впда ) 

 

 2.2.1. Оператпрпт, спгласнп услпвите пд дпзвплата, ќе кпристи сурпвини (вклушувајќи ја и 

 впдата) пнака какп щтп е ппищанп вп дпкументите наведени вп Табела 2.2.1, или  
 на друг  нашин дпгпвпрен сп Надлежнипт прган вп писмена фпрма. 

 

 Оператпрпт ќе пбезбеди безбеднп местп за шуваое на сурпвините и ќе се грижи за  
            интегритетпт на складищтата. 

 

2.2.2. Оператпрпт нема да ги складира сурпвините надвпр пд стппанскипт двпр. 

2.2.3. Ракуваоетп сп сурпвините ќе се изврщува сппред упатствата и преппраките пд  
  прпизвпдителпт и упатствп за безбеднп ракуваое сп материјалите. 
 

Табела 2.2.1. Сурпвини ( вклучувајќи и впда ) 

Опис Дпкумент Дата кпга е 
применп 

Варпвник Бараое за дпбиваое  Б- интегрирана 
екплпщка дпзвпла.  Прилпг IV кон 
Барањето. 

19.08.2022г 

Електришна 
енергија 

Бараое за дпбиваое  Б- интегрирана 
екплпщка дпзвпла. Прилпг IV кон 
Барањето. 

19.08.2022г 

Нафта 

Бараое за дпбиваое  Б- интегрирана 
екплпщка дпзвпла. Прилпг IV кон 
Барањето. 

19.08.2022г  

Маслп 

Бараое за дпбиваое  Б- интегрирана 
екплпщка дпзвпла. Прилпг IV кон 
Барањето.  

19.08.2022г  

Впда 

Бараое за дпбиваое  Б- интегрирана 
екплпщка дпзвпла. Прилпг IV кон 
Барањето.   

19.08.2022г  

Гуми 

Бараое за дпбиваое  Б- интегрирана 
екплпщка дпзвпла.  Прилпг IV кон 
Барањето.  

19.08.2022г 
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2.2.4. Трансппртнипт систем треба да биде кпнтрплиран и инспектиран регуларнп, сп 
  щтп не би ималп растураое/дисперзија на материјалпт. Оператпрпт треба да ги 
  евидентира сите недпследнпсти и записите пд истите да ги шува. 

 

 

 

 

 2.3. Ракуваое и складираое на птпадпт 

 2.3.1. Оператпрпт, спгласнп услпвите пд Дпзвплата, ќе ракува и ќе гп складира Отпадпт 
  пнака какп щтп е ппищанп вп дпкументите наведени вп Табелата 2.3.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3.2 Отпадпт ќе се складира на местп ппсебнп ппределенп за тпа, сппдветнп защтитенп 
  прптив прелеваое и истекуваое на тешнпстите. Отпадпт јаснп ќе се пзнаши и 
  сппдветнп ќе се пддели. 

2.3.3  На внатрещната патна мрежа и рабптнипт прпстпр нема да има птпадпци. Вп 
  рамкитите на рабптните прпцедури, пператпрпт ќе вклуши шистеое на лпкацијата и 
  елиминиација на извприте на птпадпци. 

Табела 2.3.1. Ракуваое и складираое на птпадпт 

Опис Дпкумент 
Дата кпга е 

применп 

Јалпвина 

Бараое за дпбиваое  Б- интегрирана 
екплпщка дпзвпла.  

 

19.08.2022г 

Отпаднп мптпрни 
масла пд мащини 

Бараое за дпбиваое  Б- интегрирана 
екплпщка дпзвпла.  

 

19.08.2022г 

Измещан 
кпмунален птпад 

Бараое за дпбиваое  Б- интегрирана 
екплпщка дпзвпла.  

 

19.08.2022г 
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Табела 2.3.2. Отпад складиран на самата лпкација 

 

Опис на птпадпт 

Местп на 
складираое на 
самата лпкација 

Начина на 
складираое 

 

Услпви на 
складираое 

 

 Измещан 
Кпмунален 

птпад 

Вп склпп на 
инсталацијата, 
стппански двпр 

Кпнтејнери за 
кпмунален 

птпад, 

 

Дпгпвпр сп ЈКП за 
редпвнп 

спбираое на 
вакпв вид на 
птпад бр. 12-

15332пд 
25.12.2013 г. 

Индустриски 
неппасен птпад 

Вп склпп на 
инсталацијата, 
стппански двпр 

Кпнтејнер за 
неппасен птпад 

Дпгпвпр сп ЈКП за 
редпвнп 

спбираое на 
вакпв вид на 
птпад бр. 12-

15332пд 
25.12.2013 г 

Отпаднп 
мптпрнп и масла 

пд мащини 

Вп склпп на 
инсталацијата, 
стппански двпр 

Метални буриоа 
вп рамките на 

инсталацијата вп 
ппсебнп 

пбележан  
заграден 
прпстпр. 

Дпгпвпр сп 
пвластена фирма 

Аутп-Хаус 
Закпвски  Дппел 
сп адреса Нпвп 

Селп ул. 1 бр. 26 
Скппје  

бр. 01 -2710/2017 

пд 27.10.2017) 

Јалпвина  

Привременп се 
складира вп 

кругпт на 
лпкацијата 

На каменплпмпт 
ппд атмпсверски 

влијанија. 
 

Отпадна 
санитарна впда  

Вп склпп на 
инсталацијата, 
стппански двпр 

Септишка јама 

Дпгпвпр за 
делпвна 

спрабптка за 
празнеое на 

септишка јама сп 
ЈКП  Кпмуналец 

Д. Хисар. 

Отпадни гуми Вп склпп на 
инсталацијата, 

 Дпгпвпр за 
делпвна 
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2.4. Прерабптка и пдлагаое на птпад 

 2.4.1. Оператпрпт, спгласнп услпвите вп дпзвплата, ќе гп прерабптува и пдлага птпадпт 
  какп щтп е ппищанп вп дпкументите наведени вп Табела 2.4.1, или на друг нашин 
  дпгпвпренп написменп сп Надлежнипт прган. 

 

 

 

 

 

2.4.2  Вп границите на инсталацијата смее да се пдлага исклушивп инертен птпад. 

2.4.3  Се забранува истураое, фрлаое гпреое или спгпруваое на ппаснипт птпад. 

2.4.4  Се забранува мещаое на ппаснипт птпад сп друг вид на ппасен птпад, какп и 
  мещаое сп друг вид неппасен птпад. 

2.4.5  Оператпрпт е дплжен да впди евиденција за ппаснипт птпад вп спгласнпст сп 

  шленпт 39 пд Закпнпт за управуваое сп птпад. 

2.4.6  За птпадпт кпј е наменет за трансппрт, Оператптпрт ќе издава идентификаципнен 
  фпрмулар и кпн негп ќе прилпжи извещтај за караактеристиките на птпадпт. 

 2.5. Спречуваое и кпнтрпла на хаварии 

 2.5.1  Оператпрпт, спгласнп услпвите вп дпзвплата, ќе ги спреши и пграниши ппследиците 
  пд хаварии, пнака какп щтп е ппищанп вп дпкументите наведени вп Табела 2.5.1
  или на друг нашин дпгпвпренп написменп сп Надлежнипт прган. 

 

стппански двпр спрабптка за 
купуваое на 

птпадните гуми пд 
страна на ДПТУ 
БОНУМ ВАСКА 

ДООЕЛ Скппје бр. 
31/2 пд 20.05. 

2018г.. 

Наппмена: Спгласнп Правилникпт  (Сл.в. на РМ бр.7/06) да се впди дневник 
за евиденција за ппстапуваое сп птпад , а спгласнп правилникпт (Сл. весник 
на РМ бр.156/07) да се придржува кпн шлен 7 и шлен 19.  

Табела 2.4.1. Искпристуваое и птстрануваое на пдпадпт 

Опис Дпкумент Дата кпга е 
применп 

Вп инсталацијата нема да се врщат пперации на прерабптка и 
пдлагаое на птпадпт 
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Табела 2.5.1. Спречуваое и кпнтрпла на несакани дејствија 

Опис Дпкумент 
Дата кпга е 

применп 

Идентификуваое на 
пптенцијални незгпди и 

впнредни спстпјби 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла. 

Прилпк XIII кпн Бараоетп. 

 

19.08.20228г 

Планираое на 
активнпстите вп слушај 

на незгпда или 
впнредна спстпјба 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла 

Прилпк XIII кпн Бараоетп. 

 

 

19.08.20228г 

План за спрешуваое на 
настануваое на ппжар 

 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла 

Прилпк XIII кпн Бараоетп. 

 

 

19.08.2022г 

Обезбедуваое на 
мерки за сигурнпст на 
рабптниците вп време 
на рабпта на пбјектпт 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла 

Прилпк XIII кпн Бараоетп. 

 

 

19.08.2022г  

Мерки за защтита пд 
електришна енергија 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла 

Прилпк XIII кпн Бараоетп. 

 

 

19.08.2022г  

Мерки за защтита при 
рабпта 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла 
19.08.2022г  
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 2.5.2  Вп слушај на несреќа пператпрпт веднащ треба да : 

  · Гп изплира извпрпт на билп какви емисии, 

  · Спрпведе неппсредна истрага за да се идентификува прирпдата, извпрпт и 
  пришината на билп кпја емисија кпја прпизлегува пд тпа,  

Прилпк XIII кпн Бараоетп. 

 

Укажуваое на прва 
ппмпщ 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла 

Прилпк XIII кпн Бараоетп. 

 

 

19.08.2022г  

Сместуваое на 
рабптниците 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла 

Прилпк XIII кпн Бараоетп. 

 

 

19.08.2022г  

Грпмпбранска 
инсталација 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла 

 

19.08.2022г  

Хидранти 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла 

Прилпк XIII кпн Бараоетп. 

 

 

19.08.2022г  

Вежби 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла 

Прилпк XIII кпн Бараоетп. 

 

 

19.08.2022г  
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  · Гп прпцени загадуваоетп на живптната средина, акп гп има предизвиканп сп 
  инцидентпт, 

  · Да идентификува и спрпведе мерки за минимизираое на емисиите, 

  · Гп забележи датумпт на несреќата. 

  · Гп извести Надлежнипт прган и другите релеватни власти. 

 2.5.3  Оператпрпт е дплжен за настанатата хаварија веднащ да гп извести Надлежнипт 
  прган и прганпт на државната управа надлежна за рабптите пд пбласта на  
  живптната средина и да му ги дпстави ппдатпците кпи се пднесуваат на : 

  · Окплнпстите вп кпи се слушила хаваријата, 

  · Присутните ппасни супстанции за време и ппсле хаваријата, 

  · Ппдатпци пптребни за прпценуваое на ппследиците пп здравјетп на лудетп и пп 
  живптната средина, дп кпи дпщлп какп резултат на хаваријата, 

  · Превземените впнредни мерки. 

 2.5.4  Оператпрпт е дплжен за предвидените активнпсти и мерки за безбеднпст, какп и 
  за нашинпт на ппстапуваое вп слушај на хаварија, да ги инфпрмира лицата на кпи 
  би влијаела хаваријата предизвикана пд системпт. 

 2.5.5  Инфпрмациите за мерките за безбеднпст, Оператпрпт ќе ги анализира и прпверува 
  на секпи 3 ( три ) гпдини. 

 2.5.6  Инфпрмациите за мерките за безбеднпст ќе пвпзмпжи да бидат дпстапни дп 
  јавнпста. 

 2.5.7  Оператпрпт треба да дпстави предлпг за пдпбруваое дп надлежнипт прган вп рпк 
  пд еден месец пд несреќата кпја се слушила или на друг нашин дпгпвпрен сп 
  Надлежнипт прган. Предлпгпт има за цел да: 

  - Идентификува и ппстави мерки за да се избегне ппвтпрнп слушуваое на  
    несреќата и 

  - Идентификува и ппстави билп какви други активнпсти за санација. 
 

2.6. Мпнитпринг 

2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе воспостави мониторинг, ќе 
го анализира и развива истиот како што е опишано во документите 
навадени во Табела 2.6.1 или на друг начин писмено договорен со 
Надлежниот орган. 
 

Табела 2.6.1.Мпнитпринг 
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2.6.2.   Ќе пбезбеди: 

a. безбеден и ппстпјан пристап дп мерните места, за да се пвпзмпжи 

земаоетп примерпци/мпнитпрингпт да биде изведен вп релација сп 

тпшките на емисија наведени вп Дпдатпк 2, псвен акп ппинаку не е 

наведенп вп Дпдатпкпт и 

b. безбеден пристап дп други тпшки на земаое примерпци/мпнитпринг, кпга 

тпа ќе гп ппбара Надлежнипт прган. 

2.6.3.   Земаоетп примерпци и анализите ќе се изведува сппред  ISO стандардите. 

 

2.7. Престанпк на рабпта 

2.7.1   Оператпрпт, спгласнп услпвите вп дпзвплата, ќе пбезбеди услпви за  престанпк на 
 рабптата на инсталацијата какп щтп е ппищанп вп дпкументите наведени вп 
 Табела  2.7.1 или на друг нашин дпгпвпрен сп Надлежнипт прган на  писменп. 

Опис Дпкумент Дата кпга е 
применп 

Мпнитпринг 
на емисии на 

пращина 

Бараое за дпбиваое на Б- интегрирана екплпщка 
дпзвпла Прилпк. XI кпн Бараоетп. 

 

 

19.08.20022 

Мпнитпринг 
на бушава 

Бараое за дпбиваое на Б- интегрирана екплпщка 
дпзвпла Прилпк. XI кпн Бараоетп. 

 

 

19.08.20022 

Мпнитпринг 
на вибрации 

  Бараое за дпбиваое на Б- интегрирана 
екплпщка дпзвпла. Прилпк XI кпн Бараоетп. 

 

 

19.08.20022 

Табела 2.7.1.Престанпк на рабпта 
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2.7.2   Оператпрпт, вп слушај на престанпк сп рабпта дплжен е да ппстапи спгласнп
 планпт за управуваое сп резидуи вп кпј се прецизирани мерките кпи ќе се 
 преземат за минимизираое на влијанијата врз живптната средина. 

 

2.8. Инсталации сп ппвеќе пператпри 

 2.8.1 Сп инсталацијата за кпја се издава Дпзвплата управува самп еден    

  пператпр или 

  Оваа дпзвпла е валидна самп за пние делпви пд инсталацијатащтп се пзнашени на 
  мапата на делпт 1.1.2 пд пваа дпзвпла. 

3. Дпкументација 

 

3.1.1. Дпкументацијата(“Специфицирана Дпкументација”) ќе спдржи ппдатпци за: 

  а. Секпја неисправнпст, дефект или престанпк сп рабптата на ппстрпјката,
   ппремата или техниките (вклушувајќи краткптрајни и дплгптрајни мерки за 
   ппправка ) щтп мпже да се јават и да имат, имале или ќе имаат влијание на 
   перфпрмансите врз живптната средина, а се пднесуваат на инсталацијата 
   за кпја се издава дпзвплата. Овие  записи ќе бидат шувани вп дневник, 
   впден за таа цел; 

  б.  Целипт спрпведен мпнитпринг и земаоетп примерпци и сите прпценки и 
   пценки, направени на пснпва на тие ппдатпци. 

Опис Дпкумент Дата кпга е 
применп 

Престанпк на рабпта 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла 

Прилпк XIV кпн Бараоетп 

 

19.08.2022 

Реставрација на 
инсталацијата 

Бараое за дпбиваое на Б- 

интегрирана екплпщка дпзвпла 

Прилпк XIV кпн Бараоетп 

 

 

19.08.2022 
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 3.1.2. Дпкументацијата пд 3.1.1 ќе биде дпстапна за инспекција пд страна на  
  Надлежнипт прган, вп билп кпе пристпјнп време. 

3.1.1. Кппија пд билп кпј специфициран или друг дпкумент ќе му биде дпставен на  
Надлежнипт прган на негпвп бараое и без надпместпк   

3.1.4. Специфицираните и другите дпкументи треба: 

а. Да бидат шитливи; 
б. Да бидат направен щтп е мпжнп ппбрзп; 
в. Да ги вклушат сите дппплнуваоа и сите пригинални дпкументи, кпи мпжат 

   да се прилпжат. 
 

3.1.5     Оператпрпт е дплжен специфицираната и другата дпкументација да ја шува за 
  време на важнпста на пваа дпзвпла, какп и пп пет гпдини пп престанпкпт на 
  важнпста. 

 3.1.6. За целипт примен или спздаден птпад вп Инсталацијата за кпја щтп се издава  
  Дпзвплата, пператпрпт ќе има дпкументација (и ќе ја шува истата за време на 
  важнпстана пваа дпзвпла, какп и пет гпдини пп престанпкпт на важнпста) за: 

 

а. Спставпт на птпадпт, или пнаму каде щтп е мпжнп, ппис; 
б. Најдпбра прпценка на спздадената кплишина птпад; 
в. Трасата на трансппрт на птпадпт за пдлагаое и 

г. Најдпбра прпценка на кплишината птпад испратен на прерабптка 

 

 3.1.7. Оператпрпт на инсталацијата за кпјащтп се издава Дпзвплата, ќе направи записник,
  дпкплку ппстпјат жалби или тврдеоа за нејзинптп влијание врз живптната  
  средина. Вп запсиникпт треба да стпи датум и време на жалбата какп и краткп 
  резиме, дпкплку ималп билп каква истрага пп таа пснпва и резултати пд истата. 
  Таквите записи треба да бидат шувани вп дневник впден за таа цел. 

 

4. Редпвни извещтаи 

 

6.1.2. Сите извещтаи и известуваоа щтп ги бара пваа Дпзвпла, пператпрпт ќе ги испраќа  
 дп Надлежнипт прган за живптна средина-ппщтина Демир Хисар. 

 

 4.1.2.  Оператпрпт ќе даде извещтај за параметрите пд Табела Д 2 вп Дпдатпкпт 2: 

  а. Вп пднпс на наведени емисипни тпшки; 
  б. За перипдите за кпи се пднесуваат извещтаите наведени вп Табела Д 2 пд  
   Дпдатпкпт 2 и за пбликпт и спдржината на фпрмуларите, Оператпрпт и  
   Надлежнипт  прган пд ппщтина Демир Хисар ќе се дпгпвпрат за време на 

 прегпвприте; 
  в. Даваое на ппдатпци за вакви резултати и прпценки, какп щтп мпже да 
   биде баранп пд страна на фпрмуларите, наведени вп тие Табели и 

  г. Испраќаое на извещтај дп Надлежнипт прган: 
   -за  гпдищните извещтаи, наведени вп Табела Д 2 пд Дпдатпк 2, дп 28 
   Февруари вп текпвната гпдина за извещтаи пд претхпдната гпдина. 
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5. Известуваоа 
 

5.1.1 Оператпрпт ќе гп извести Надлежнипт прган без пдлпжуваое: 

 

а. Кпга ќе забележи емисија на некпја супстанција кпја гп надминува лимитпт 

   или критеритумпт на пваа Дпзвпла, наведен вп врска сп пваа супстанција; 
  б. Кпга ќе забележи фугитивна емисија щтп предизвикала или мпже да 
   предизвика загадуваое, псвен акп емитираната кплишина е мнпгу мала да 
   не мпже да предизвика загадуваое; 
  в. Кпга ќе забележи некаква неисправнпст, дефект или престанпк на рабптата 
   на ппстрпјката или техниките, щтп предизвикалп или има пптенцијал да  
 предизвика загадуваое и 

  г. Билп каквп несаканп дејствп, щтп предизвикалп или има пптенцијал да  
 предизвика загадуваое. 
  

 5.1.2. Оператпрпт треба да дпстави писмена пптврда дп Надлежнипт прган за билп кпе 
  известуваое пд услпвпт 5.1.1. спгласнп Расппредпт 1 пд пваадпзвпла, преку 

 испраќаое на ппдатпци наведени вп Делпт А пд Расппредпт 1 пд пваа дпзвпла вп  
 рпк пд 24 шаса пд пва известуваое. Оператпрпт ќе испрати ппдетални ппдатпци  
 наведени вп Делпт Б пд тпј Расппред, щтп е мпжнп ппбрзп. 
 

5.1.1. Оператпрпт ќе даде писменп известуваое щтп е мпжнп ппбрзп за секпе пд 
следниве: 
 

а. Перманентен престанпк на рабптата на билп кпј дел или на целата  
   инсталација за кпја се издава Дпзвплата; 

  б. Престанпк на рабптата на некпј дел или целата инсталација за кпја се 
   издава Дпзвплата, сп мпжнпст да биде ппдплгп пд 1 гпдина и 

  в. Ппвтпрнп стартуваое на рабптата на некпј дел или целата инсталација за 
   кпј се издава дпзвплата, пп престанпкпт на известуваоетп сппред 5.1.3. (б). 
 

5.1.2. Оператпрпт ќе даде писменп известуваое вп рпк пд 14 дена пред нивнптп 

ппјавуваое, за следниве рабпти: 
 

i.  билп каква прпмена на тргпвскптп име на Оператпрпт, регистарскп име или 
 адресата на регистрирана канцеларија; 

ii.  прпмена на ппдатпците за хплдинг кпмпанијата кпга пператпрпт 
(вклушувајќи и ппдатпци за хплдинг кпмпанијата кпга ператпрптстанува дел 
пд неа) и  

iii.  за активнпсти кпга пператпрпт пди вп стешај склушува дпбрпвплен дпгпвпр
 или пщтетен. 
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6. Емисии 

 
 6.1. Емисии вп впздух   

 6.1.1. Емисиите вп впздух пд тпшката(ите) на емисија наведени вп Табела 6.1.1. ќе 
  пптекнат самп пд извпр(и) наведени(и) вп таа Табела ( Брпј сппред мапата на 
  дисппзиција на стппански двпр. Прилпг пд Дппплнуваое на Бараое за дпбиваое 
  дпзвпла за успгласуваое сп пперативен план за инсталацијата). 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 6.1.2. Границите на емисиите вп впздух за параметарпт(ите) и тпшката(ите) на емисија  
  наведени вп Табела 6.1.2. нема да бидат прешекпрени вп сппдветнипт временски  
  перипд. 
 

  Временските перипди пд 6.1.2. сппдветствуваат на пние пд прифатенипт  
  пперативен план пд ппглавјетп 9 пд пваа дпзвпла. 
 

  Оператпрпт ќе врщи мпнитпринг на параметрите наведени вп табела 6.1.2. на 
  тпшкитена емисија и најмалку сп фрекфенции, наведени вп таа Табела. 

 

 

 

 

 

 

6.1.1. Е
м
и
с
и

Табела 6.1.1.Емисипни тпчки вп впздухпт 

Ознака на тпчка 

на емисија/ппис 

Извпр 

Лпкација на тпчката на емисија 

ММ 1Пред магацин  
Рударски 
пперации 

Ппврщински кпп 

ММ 2 Ппд впзни траки за 
крщен камен 

Рударски 
пперации 

Ппврщински кпп 

ММ 3 Дптур на камен 
Рударски 
пперации 

Ппврщински кпп 

Табела 6.1.2  Граници на емисиите вп впздухпт 

Параметри Ознака на тпшка на емисијата 

Фрекфенција на 
мпнитпринг 

 

Суспендирани 
шестишки вп 

амбиентален впздух 

Мернп местп бр.1 (N 41 

17 089 E 021 05 463) 

Мернп местп бр.2 (N 41 

17 020 E 021 05 413) 

Мернп местп бр.3 (N 41 

17 853 E 021 05 293) 

Мернп местп бр.4 (N 41 

16 950 E 021 05 467) 

 

 Еднащ гпдищнп 
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ите пд инсталацијата не треба да спдржат нападен мирис, надвпр пд границите на 

инсталацијата. 
 

6.1.2. Кплишествата емитирани гаспви пд секпја пд емисипните тпшки не смеат да бидат 
ппгплеми пд пние наведени вп бараоетп 

 

6.1.3. Емисиите вп впздухпт, псвен пареа и кпндензирана впдена пареа, не треба да 
спдржат капки пд перзистентната магла и перизстентен шад. 
 

6.1.4. Емисиите не треба да спдржат видлив шад. Акп, ппради пришина на пдржуваое,  
емисиите на шад се предизвикани пд ппвтпрнп стартуваое пд ладнп, истптп не 
треба да трае ппдплгп пд 20 минути вп билп кпј перипд пд 8 шаспви и сите 
практишни шекпри треба да се преземат да се минимизира емисијата. 

Наппмена: Респирабилната прашина вп ГД ГРАНИТ  АД Скппје – Каменплпм с. 
Слпештица се емитира какп резултат на: машините за дрпбеое на каменпт и 
ппдвижните ленти за сепарираое на песпкпт, при истпвараое на каменпт вп 
дрпбилката и при утпвар на песпкпт вп камипни. 

6.2. Емисии вп ппчвата 

6.2.1. Нема да има емисии вп ппшвата              

6.2.2. Оператпрпт ќе гп извести Надзпрнипт прган за секпја непредвидена емисија вп 
  ппшвата. 

6.3. Емисии вп впда(различни пд емисиите вп канализација) 

6.3.1. Емисиите вп впда пд тпшка(и) на емисијата наведени вп Табела 6.3.1 ќе  
  пптекнуваат самп пд извпр(ите) наведени вп таа Табела. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Табела 6.3.1.Тпчки на емисија вп впда 

Ознака на тпчка 

на емисија 

Извпр 

Кпличествп 
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 6.3.2. Границите за емисиите вп впда за параметарпт(ите) и тпшката(ите) на емисија 

  ппставени вп Табела 6.3.2. нема да бидат прешекпрени вп сппдветнипт временски 

  перипд. 
 

6.3.3. Временските перипди пд 6.3.2. сппдвествуваат на пние пд прифатенипт  
  пперативен план пд ппглавјетп 9 на пваа дпзвпла. 

 6.3.4. Оператпрпт ќе изведува мпнитпринг на параметрите наведени вп Табела 6.3.2. на  
  тпшките на емисија Најмалку еднащ гпдищнп.За секпја тпшка на емисија ппсебна 
  табела. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.3.5. Не смее да има емисии вп впда пд страна на инсталацијата за кпја се издава 
 дпзвплата, на билп кпја супстанција прппищана за впда за кпја нема даденп 
 граници вп Табела 6.3.2., псвен за кпнцентрации кпи не се ппгплеми пд пние кпи 
 веќе ги има вп впдата. 

6.3.6. Оператпрпт ќе зема примерпци и ќе врщи мпнитпринг на местптп на 
 испустпт (наведи) сп фрекфенција(наведи). 

 

 

Табела 6.3.2.Граници на емисија вп впда 

Ознака на тпчка на емисија 

Параметар Перипд дп Перипд пд 
Фрекфенција на 

мпнитпринг 
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6.4. Емисии вп канализацијата 

6.4.1.  Емисиите вп канализацијата пт тпшката(ите) на емисија наведени вп Табела 6.4.1. 
  ќе пптекнуваат самп пд извпрпт(ите) наведени вп таа Табела 

 

 

 

 

 

 6.4.2. Границите на емисиите вп канализација за параметарпт(ите) и тпшките на емисија 

  ппставени вп Табела 6.4.2. нема да бидат прешекпрени вп сппдветнипт временски  
  перипд. 
   

 6.4.3. Временските перипди пд 6.4.2. сппдвествуваат на пние пд прифатенипт  
  пперативен план пд ппглавјетп 9 пд пваа дпзвпла. 

 6.4.4. Оператпрпт ќе врщи мпнитпринг на параметрите наведени вп Табела 6.4.3 а 

  и 6.4.3 б, на тпшките на емисија и не ппреткп пд наведенптп вп таа Табела. 

  

Табела 6.4.3а За Бараоа за мпнитпринг на канализација ( се дп и вклучувајќи 
_____________) 

 

            Параметар 

 

       Тпчка на емисија 

 

   Тпчка на емисија 

 (Наведи ја фрекфенцијата и 
нашинпт ) 

 

Табела 6.4.1.Тпчка на емисија вп канализација 

Ознака на тпчка 

на емисија 

Извпр Канализација 

Наппмена: Инсталацијата нема канализација 

Табела 6.4.2  Граници на емисии вп канализација 

Параметар Тпчка на емисија 1 

 

Тпчка на емисија 2 

 

Фрекфенција 
на мпнитпринг 

 Дп(дата) Од( дата) Дп(дата)  Од( дата)  
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  - 

 

 

(Наведи ја Фрекфенцијата и 
нашинпт ) 

 

- 

 

 ( Наведи ја фрекфенцијата и 
нашинпт ) 

- 

 

 

6.4.4. Не смее да има емисии вп канализација пд страна на инсталацијата за кпја се издава 

 дпзвплата, на билп кпја супстанција прппищана за впда за кпја нема даденп граници вп  
 Табела 6.4.2, псвен за кпнцентрации кпи не се ппгплеми пд пние кпи веќе ги има вп  
 впдата. 
 

6.4.5.   Нема да има испущтаоа на билп какви супстанции кпи мпже да предизвикаат щтета на 

 канализацијата или да имаат влијание на нејзинптп пдржуваое. 
 

6.4.6.   Оператпрпт ќе ги спбира птпадните впди пд кпмунален карактер вп сппдветнп изградена 

 септишка јама. За истата ќе има склушенп дпгпвпр сп пвластена фирма за превземаое, 
 кпј ќе гп прилпжи на Надлежнипт прган, вп рпк пд 60 дена пд денпт на издаваое на пваа 

 Дпзвпла. 
 

 6.5.  Емисии на тпплина 

  Нема 

 6.6. Емисии на бучава и вибрации 

 6.6.1.   Оператпрпт, вп границите на инсталацијата, нема да спздава бушава, вибрации и 

 нејпнизирашкп зрашеое шие влијание би се пдразилп щтетнп на пкплината. 
 

Табела 6.4.3б Мпнитпринг на канализација ( се дп и вклучувајќи ____________) 

 

            Параметар 

 

       Тпчка на емисија 

 

   Тпчка на емисија 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 - 
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 6.6.2.    Оператпрпт, вп границите на инсталацијата, ќе врщи редпвна кпнтрпла и следеое 
  на нивптп на бушава, вибрации и нејпнизирашкп зрашеое вп живптната средина и 
  за истптп ќе гп известува Надлежнипт прган. 

  

7.     Пренпс дп пречистителна станица за птпадни впди 
 

7.1. Отпадните кпмунални впди пд инсталацијата ќе се спбираат вп септишка јама, кпја 
ќе се празни пп дпгпвпрена динамика пд страна на Овластена прганизација, 
реализиранп преку дпгпвпр за превземаое на птпадната впда пд септишката јама. 
Оператпрпт не е пдгпвпрен за ппнатампщнипт третман на истата. 
 

8.  Програма за подобрување 

 

8.1.1 Операторот ќе ги спроведе договорените мерки наведени во Табела 8.1.1, 
  заклучно со датумот наведен во таа табела и ќе испрати писмено  
  известување до Надлежниот орган за датумот кога било комплетирана 
  секоја мерка, во рок од 14 дена од завршувањето на секоја од тие мерки. 

 

                                                                                                                

 

 

 

Табела 9.1.1Прпграма за ппдпбруваое 

Ознака Мерка Датум на завршуваое 

8.1. 

Едукација на  треник пбука за 
сите врабптени сп цел 

ппдигаое на свеста  на 
врабптените за впдеое грижа  

на живптната пкплина 

кпнтинуиранп 

8.2. 

Намалуваое на пращината 
кпја се спздава пд самптп 

рабптеое на каменплпмпт 

кпнтинуиранп 

8.3. 

Намалуваое на негативен 
везуелен ефект на живптната 

средина и физишкп уредуваое 
на прпстпрпт 

кпнтинуиранп 

8.4 
Редпвнп пдржуваое и сервис 

на тпврните впзила. кпнтинуиранп 
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9.  Договор за промени во пишана форма 
  

 9.1.1      Кпга изразпт „или на друг нашин писменп дпгпвпрен сп Надлежнипт прган“ се 
  кпристи вп услпв пд дпзвплата, Оператпрпт ќе бара такпв дпгпвпр на следнипт 
  нашин: 
 

 а Оператпрпт ќе му даде на Надлежнипт прган писменп известуваое за 

 деталите на предлпжената прпмена, пзнашувајќи гп релевантнипт(те)  дел(пви) пд  
 пваа дпзвпла: и 

 

 б Ваквптп известуваое ќе вклушува прпценка на мпжните влијанија на  
  предлпжената прпмена (вклушувајќи спздаваое птпад), какп ризик за живптната 
  средина пд страна на Инсталацијата за кпја се издава Дпзвплата. 
 

9.1.2  Секпја прпмена предлпжена сппред услпвпт 10.1. и дпгпвпрена писменп сп 
Надлежнипт прган, мпже да се имплементира самп пткакп пператпрпт ќе му даде 
на Надлежнипт прган претхпднп писменп известуваое за датата на 
имплементација на прпмената. Ппшнувајќи пд тпј датум, пператпрпт ќе ја управува 
инсталацијата спгласнп таа прпмена и за секпј релевантен дпкумент щтп се 
пднесува на тпа, дпзвплата ќе мпра да се дппплнува 

 

 

Дпдатпк 1 

Писмена пптврда за известуваоа 

Овпј Дпдатпк ги прикажува инфпрмациите щтп пператпрпт треба да ги дпстави  дп 
Надлежнипт прган за да гп задпвпли услпвпт 5.1.2. пд пваа дпзвпла. 

 Мерните единици кпристени вп ппдатпците прикажани вп делпт А и Б треба да бидат  
 сппдветни на услпвите на емисијата. Онаму каде щтп е мпжнп, да се направи сппредба 

  на реалната емисија и дпзвплените граници на емисија. 
 

Акп некпја инфпрмација се смета за делпвнп дпверлива, треба да биде пдделена пд пние 
кпи не се дпверливи, ппднесена на пдделен лист заеднп сп бараое за кпмерцијална 
дпверливпст вп спгласнпст сп Закпнпт за живптна средина. 

Пптврдата треба да спдржи: 

Дел А 

 Име на пператпрпт. 

 Брпј на дпзвплата. 

 Лпкација на инсталацијата. 

 Датум на дпставуваое на ппдатпци. 
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 Време, датум и лпкација на емисијата. 

 Карактеристики и детали на емитираната(ите) супстанција(и), треба да вклушува: 

 Најдпбра прпценка на кплишината или интензитетпт на емисијата и 
 времетп кпга се слушила емисијата. 
 Медиум на живптната средина на кпј щтп се пднесува емисијата. 

 Превземени или планирани мерки за стппираое на емисијата. 

Дел Б 

 Други пппрецизни ппдатпци за предметпт известен вп Делпт А. 
 Превземени или планирани мерки за спрешуваое на ппвтпрнп ппјавуваое 
  на истипт прпблем. 
 Презвемени или планирани мерки за исправуваое, лимитираое или 
  спрешуваое назагадуваоетп или щтетата на живптната средина щтп мпже 
  да се слуши какп резултат на емисијата. 
 Датуми на сите известуваоа пд  Делпт А за време на претхпдните 24 

  месеци. 
 

 

 Име       Ппщта..................... 

 Пптпис                   Датум 

 Изјава дека пптпищанипт е пвластен да ппптищува вп име на пператпрпт 

 

  

 Дпдатпк 2 

 Извещтаи за ппдатпците пд мпнитпрингпт 

Параметрите за кпи извещтаите ќе бидат направени, спгласнп услпвите 4.1.2. пд пваа дпзвпла, се 
наведени ппдплу. 
 

 

Табела Д2: Извещтаи за ппдатпците пд мпнитпрингпт 

Параметар Тпшки на емисија 
Перипд за даваое 

на извещтаи 

Перипд за 
ппшетпкпт 

T Очак 1,2,3,4 Еднащ гпдищнп 

60 дена пп 
дпбиваое на 

Дпзвплата 

O2 Очак 1,2,3,4 Еднащ гпдищнп 

60 дена пп 
дпбиваое на 

Дпзвплата 

CO Очак 1,2,3,4 Еднащ гпдищнп 

60 дена пп 
дпбиваое на 

Дпзвплата 
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SO2 Очак 1,2,3,4 Еднащ гпдищнп 

60 дена пп 
дпбиваое на 

Дпзвплата 

Nox Очак 1,2,3,4 Еднащ гпдищнп 

60 дена пп 
дпбиваое на 

Дпзвплата 

CO2 Очак 1,2,3,4 Еднащ гпдищнп 

60 дена пп 
дпбиваое на 

Дпзвплата 

H2S Очак 1,2,3,4 Еднащ гпдищнп 

60 дена пп 
дпбиваое на 

Дпзвплата 

Цврсти шестишки Очак 1,2,3,4 Еднащ гпдищнп 

60 дена пп 
дпбиваое на 

Дпзвплата 

Бушава М.М. (1, 2, 3, 4, ) Еднащ гпдищнп 

60 дена пп 
дпбиваое на 

Дпзвплата 


